INSTALAÇÕES DO SHOW ROOM MUNICIPAL, LOCALIZADO NA 
AVENIDA PERGENTINO ALMINO PINHEIRO, S/N, NO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, JUNTO AO 
FUNDO MUNCIPAL DE CULTURA 

VALOR TOTAL................: R$ 245.698,47 (duzentos e quarenta e cinco 
mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2026 Atividade 
1002.131220088.2.102 Gerenciamento do Espaço Cultural Multiuso , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 245.698,47

[...]

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, 
SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E RECURSOS HÍDRICOS. 
VALOR TOTAL................: R$ 173.070,96 (cento e setenta e três mil, 
setenta reais e noventa e seis centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2026 Projeto 
1501.206050107.1.067 Construir,Ampliar e Equipar Mercados, 
Abatedouros e Feiras , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 173.070,96

[...]

JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, JUNTO A
SECRETARIAMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. VENCEDOR: DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 58.715.651/0001-48, COM O VALOR TOTAL DE R$ 751.486,52 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL,
QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). CONFORME A PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS.
ADJUDICO E HOMOLOGO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. JAGUARIBARA/
CE, 14 DE JANEIRO DE 2026. FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

[...]

DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO SHOW ROOM MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA PERGENTINO
ALMINO PINHEIRO, S/N, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO
PROJETO BÁSICO EMANEXO, JUNTOAO FUNDOMUNCIPALDE CULTURA.VALORTOTAL: R$ 245.698,47 (DUZENTOS E QUARENTA
E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO
2026 PROJETO 1002.131220088.2.102 GERENCIAMENTO DO ESPAÇO CULTURAL MULTIUSO , CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.16. VIGÊNCIA:

[...]

Pregão Nº 1108.01/2025-PE - Contratante: Fundo Municipal de Educação - Contratada(o): Giovanna Transportes LTDA. Objeto:
Contratação de prestação de serviços de transporte de alunos da Rede de Ensino Infantil, Fundamental, Médio e Universitário do Município de Salitre/CE -
Valor Total: R$ 10.780.756,99 (dez milhões setecentos e oitenta mil setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos) - Vigência: de 12 (doze)
meses - Data da Assinatura: 09 de janeiro de 2026.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026011500438

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: